Протокол №1

заседания диссертационного совета МГУ.013.2 (МГУ.01.11)

от 24.12.2021

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек.

Присутствовали на заседании 17 человека.

Председательствущий: д.ф.-м.н. доц. Еременко Д. О. – заместитель председателя совета

Присутствовали: Очно:

д.ф.-м.н. проф. Саврин В. И.– председатель совета,

д.ф.-м.н. доц.   Ерёменко Д. О. – зам. председателя совета,

к.ф.-м.н. Галанина Л. И.– ученый секретарь совета;

члены совета:

д.ф.-м.н. проф. Арбузов Б.А., д.ф.-м.н. проф.  Блохинцев Л. Д.,

д.ф.-м.н.  Гладилин Л. К., д.ф.-м.н.  Кузьмичев Л. А.,

 д.т.н. проф.  Каминский В. И.,  д.ф.-м.н.  Панов А. Д.,

 д.ф.-м.н. доц. Платонов  С. Ю., д.ф.-м.н. проф. Шведунов В.

Дистанционно:

д.ф.-м.н. ст.н.с. Беспалова О.В., д.ф.-м.н. проф. Варламов В. В.,

д.ф.-м.н. проф.  Калмыков Н. Н., д.ф.-м.н. Птускин В.С.,

д.ф.-м.н. проф.  Чеченин Н. Г., д.ф.-м.н. проф.  Черняев А. П.

Слушали: о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени

доктора физико-математических наук соискателя Липатова

Артема Владимировича на тему «Жесткие процессы КХД за

рамками коллинеарного приближения» по специальности 1.3.15 –

«Физика атомных ядер и элементарных частиц, физика высоких

энергий»   (01.04.23 – «Физика высоких энергий»).

Постановили:

1. Утвердить заключение комиссии диссертационного совета по предварительному

рассмотрению диссертации — доктора физ.-мат.наук Гладилина Л.К. и членов комиссии —

доктора физ.-мат. наук проф. Арбузова Б.А., доктора физ.-мат. наук Ильина В.А.  о

соответствии темы и содержания диссертации Липатова Артема Владимировича научной

специальности, о полноте изложения материалов диссертации в работах, опубликованных

соискателем ученой степени, о выполнении требований к публикациям основных научных

результатов диссертации, предусмотренных пп. 2.3 и 2.4 «Положения о присуждении

ученых степеней в Московском государственном университете имени М.В. Ломоносова» и

о соблюдении требований, установленных п. 2.5 данного Положения.

2. Принять к защите диссертацию Липатова Артема Владимировича на тему  «Жесткие

процессы КХД за рамками коллинеарного приближения» по специальности 1.3.15 –

«Физика атомных ядер и элементарных частиц, физика высоких энергий» (01.04.23 –

«Физика высоких энергий»).

3. Утвердить официальных оппонентов – Ким Виктор Тимофеевич, д.ф.-м.н. ;

Слабоспицкий Сергей Ростиславович, д.ф.-м.н.; Снигирев Александр Михайлович, д.ф.-м.н.

 4. Назначить защиту диссертации на 25 марта 2022 года.

 5. Разрешить соискателю публикацию автореферата представленной к защите диссертации.

Результаты голосования: «за» – 17, «против» – 0, «воздержалось» – 0.

Заместитель председателя совета

д.ф.-м.н., доц.
          Еременко Д. О.

Ученый секретарь совета к.ф.-м.н.          Галанина Л. И.